
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 25 de Junho de 2019.
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL                    
Nº 21/2019 -

 EXCLUSIVA ME/EPP - SRP
Objeto: Aquisição de EPIS 
(Equipamentos de Proteção 
Individuais), Uniformes e 
Ferramentas, de uso obrigatório e 
diário, para serem utilizados pelos 
funcionários da limpeza pública da 
Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos e dos funcionários 
da Secretaria Municipal de 
Agricultura, tudo conforme Anexo I 
e Termo de Referência. Tendo como 
vencedoras as empresas Lauret 
Agropecuária Ltda ME nos lotes 
2, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 
27, 28, 29, 33, 34, 35, 37, 38 e 
39 no valor total de R$ 7.474,59 
(sete mil quatrocentos e setenta 
e quatro reais e cinquenta e nove 
centavos), Morozini Equipamentos 
e Distribuição LTDA nos lotes 6, 19, 
30, 31 e 36 no valor total de R$ 
12.179,50 (doze mil cento e setenta 
e nove reais e cinquenta centavos), 
Protevile Equipamentos Ltda ME 
nos lotes 4, 5, 8, 9, 10 e 13 no valor 
total de R$ 14.654,50 (quatorze 
mil seiscentos e cinquenta e quatro 
reais e cinquenta centavos) e 
Tatiane dos Santos Tiburcio ME nos 
lotes 1, 3, 7 e 14 no valor total de 
R$ 9.315,56 (nove mil trezentos 
e quinze reais e cinquenta e seis 
centavos). Lotes Fracassados: 11, 
12, 18, 25, 26 e 32.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 24 de 
junho de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 498013

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 07/2019 - FMS - 

EXCLUSIVA ME/EPP - SRP
OBJETO: Aquisição de lanches e 
outros que serão utilizados e con-
sumidos em ocasiões dos eventos 
institucionais como: capacitação, 
treinamento, aperfeiçoamento, 
campanhas e outros eventos da 
mesma natureza, realizados por 
esta Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme descrição do anexo I do 
Edital e Termo de Referência. Tendo 
como vencedora a empresa Cleice 
Aparecida Thon Pereira - ME nos 
lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 
e 20 no valor total de R$ 14.055,30 
(quatorze mil cinquenta e cin-
co reais e trinta centavos). Lotes 
Fracassados: 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 24 de 
junho de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 498019

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 041/2019

DATA DE ABERTURA: 
09/07/2019 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata 
de Registro de Preços, para 
a aquisição de instrumentos e 
materiais odontológicos para 
atender as necessidades dos 
consultórios odontológicos das 
estratégias de Saúde da Família, 
Mini Postos e unidade sede da 
Secretaria Municipal de Saúde. O 
edital poderá ser retirado no site 
www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, 
em 25/06/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 498312

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusiva

Microempresa e EPP

O Município de São José do Calçado 
- ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público à realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Presencial - SRP
22/2019

Objeto: Aquisição de Itens 
de Supermercado (Gêneros 
Alimentícios e Material de 
Limpeza).
Dia: 11/07/2019.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de 
Licitações, localizado à Praça Pedro 
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 
24/06/2019.

Alini Baptista de Athaides 
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 497988

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro 
no Art. 116, § 1º, combinado 
com o Art. 60, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
o Co-Patrocínio para atleta CARLA 
VANESSA DE JESUS FIGUEIREDO 
(CNPJ 11.245.177/0001-74) no 
evento “PAN - AMERICANO DE 
SAMBÔ RUSSO” a ser realizado 
entre os dias 27 de Junho de 
2019 a  01 de Julho de 2019, na 
República Dominicana, pelo valor 
total estimado de R$ 6.000,00 
(Seis mil reais) conforme processo 

n° 011.687/2019, determinando e 
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 24/06/2019. 
JASSON BARBOSA BARCELOS 

FILHO
Secretário Municipal de Esportes, 

Lazer e Juventude
Protocolo 498352

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 014/2019

O Município da Serra/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitações de Obras e Serviços 
- CPL/SEOB, em atendimento 
a Secretaria de Obras, torna 
público que realizará licitação 
na modalidade Concorrência 
Pública Nº 014/2019, do tipo 
menor preço global, objetivando 
a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  
PARA: LOTE 01 - EXECUÇÃO 
DA OBRA DE  DRENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO DA RUA 
FLOR DE LOTUS E DOS 
BECOS AZALEIA, VITORIA 
REGIA II E MARGARIDA 
NO BAIRRO CAMPINHO DA 
SERRA I, INCLUINDO MURO 
DE CONTENÇÃO E ESCADARIA 
DO BECO AZALEIA.  LOTE 
02 - EXECUÇÃO DA OBRA DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
DA RUA MARIA DE LOURDES 
FERRARI CAMPO E DO ACESSO 
A UPA PELA AVENIDA TALMA 
RODRIGUES RIBEIRO NO 
BAIRRO PORTAL DE JACARAIPE,  
NO MUNICÍPIO DE SERRA / ES.
Os envelopes deverão ser 
entregues no dia 25 de julho de 
2019 as 13:00 horas, na sede da 
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio 
Cícero, nº. 111, Anexo SEOB - 
Térreo, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 
Pendrive.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 24 de junho de 2019.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 498173

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
Nº 047/2019 ( SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento 
à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC 
nº 123/06, torna público aos 
interessados que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial 
tipo  Menor preço por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL E EQUIPAMENTO DE 
INFORMATICA E OUTROS PARA 
DIVERSAS. ITENS PARTICIPAÇÃO  
EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
E EQUIPARADAS. ABERTURA: 

10/07/2019, às 12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 498176

Viana

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 09632/2019.
A Prefeitura de Viana, através 
da 2ª Comissão Permanente de 
Licitação, com base na Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações, Lei 
complementar 123/2006 comunica 
aos interessados que realizará 
licitação: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA nº. 009/2019 - 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva 
e corretiva de iluminação publica, 
incluindo todos os equipamentos, 
materiais e mão de obra necessária 
para execução dos serviços no 
município de Viana-ES.

Abertura dos Envelopes: às 
09h30min do dia 30/07/2019.

Maiores informações disponível na 
Sala da CPL, de segunda a sexta- 
feira, de 09:00 às 18:00hs, o 
EDITAL estará disponível através da 
apresentação de mídia Eletrônica 
(CD, Pen drive, Etc.), pelo site: 
viana.es.gov.br/licitacoes ou email: 
segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 19 de junho de 2019.
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 497894

Vila Pavão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
N° 002/2019

PROCESSO Nº 002844/2018
O município de Vila Pavão/ES, 
através da Comissão Especial para 
Chamada Pública do CDA, nomeada 
pela Portaria nº 1.176/2019, 
de 11 de março de 2019, torna 
público para o conhecimento de 
quem possa se interessar, que 
fará procedimento de Chamada 
Pública, objetivando a aquisição de 
gêneros alimentícios para garantir 
acesso a alimentos em quantidade, 
de qualidade e regularidade 
necessárias as populações em 
situação de insegurança alimentar 
e nutricional, promovendo a 
inclusão social no campo por meio 
do fortalecimento da Agricultura 
Familiar e seleção de Agricultores, 
no âmbito do CDA (Compra Direta 
de Alimentos), de agricultores 
familiares enquadrados no Cadastro 
Único para Programa sociais do 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




